АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 ноября  2013 г.  № 89
Об утверждении положения об организации и проведении  молодежных дискотек, танцевальных вечеров в КУ «СДЦ Логовский»
В целях упорядочения организации и проведения  молодежных дискотек и танцевальных вечеров в Казенном учреждении «СДЦ Логовский», руководствуясь Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Логовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить Положение   об   организации  молодежных   дискотек, танцевальных вечеров в Казенном учреждении «СДЦ Логовский»  (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Казенного учреждения «СДЦ Логовский» Кочергину Ларису Петровну.

 Глава Логовского

сельского поселения                                                                       О.В. Крутень

ПОДГОТОВИЛ:

Заместитель главы Логовского

сельского поселения

                                И.В. Куликова

СОГЛАСОВАНО: с главой Логовского сельского поселения                        О.В.Крутень

РАЗОСЛАНО: в дело – 2 экз., администрации  Калачевского муниципального района, в прокуратуру Калачёвского муниципального района.

ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации и проведении молодежных дискотек, танцевальных вечеров в Казенном учреждении «СДЦ Логовский»

1.Общие положения

1.1. Настоящее   Положение   «Об   организации и проведении  молодежных дискотек, танцевальных вечеров в Казенном учреждении «СДЦ Логовский», (далее – Положение) разработано в соответствии с Уставом Логовского сельского поселения.
1.2. Положение устанавливает порядок и условия организации и проведения  молодежных дискотек, танцевальных вечеров в  Казенном учреждении «СДЦ Логовский»,  (далее – молодежные дискотеки, танцевальные вечера).
1.3. Молодежная дискотека, танцевальный вечер, - формы организации досуга населения, удовлетворения его духовных запросов, интереса к музыке на основе комплексного использования художественных музыкальных видео- и светотехнических средств.
Под    молодежными   дискотеками  следует  понимать культурно-развлекательное мероприятие, проводимое в специально отведенном месте для людей в возрасте от 14 лет  и старше.
Под танцевальными вечерами следует понимать тематические, игровые и другие программы, проводимые в вечернее время с танцевальными паузами для населения Логовского сельского поселения, от 18 лет.

1.4. Проведение молодежной дискотеки,  танцевального  вечера должна способствовать:
- повышению общественной активности, нравственного и культурного уровня посетителей, воспитанию художественного вкуса, развитию танцевальной и музыкальной культуры, формированию духовных и эстетических запросов, организации содержательного отдыха;

2.Порядок организации и проведения молодежных дискотек,
танцевальных вечеров
2.1. Время проведения молодежной дискотеки, танцевальных вечеров: еженедельно по пятницам и субботам:

В летнее время:

-  с 19-00 до 21-00 - для детей в возрасте до 14 лет;

-  с 21-00  до 23-00 – для подростков с  14 лет и старше.

В зимнее время:

- с 19-00 до 20-00 - для детей в возрасте до 14 лет;

-  с 20-00  до 22-00 – для подростков  с  14 лет и старше.

2.2.Проведение молодежной дискотеки, танцевального вечера осуществляется по плану работы  Казенного учреждения «СДЦ Логовский», на каждый следующий календарный месяц.

2.3. При проведении молодежных дискотек, танцевальных вечеров могут проводиться различные акции, возможно привлечение творческих коллективов других учреждений для их проведения.

2.4. Во время проведения молодежной дискотеки, танцевального вечера назначается ответственный дежурный из числа работников  Казенного учреждения «СДЦ Логовский».

2.5. Ответственный дежурный молодежной дискотеки, танцевального вечера имеет право отменить проведение молодежной дискотеки, танцевального вечера, если на них пришло менее 10 человек или при возникновении конфликтных ситуаций и хулиганских действий, мешающих проведению мероприятия  прекратить его полностью или до наведения порядка в помещении, где оно проводится.
2.6.  Вход на молодежную дискотеку в  Казенное учреждение «СДЦ Логовский» является бесплатным.

2.7. На  молодежной  дискотеке  запрещается употреблять алкогольные напитки, пиво, токсические и наркотические вещества и находиться на молодежной дискотеке в нетрезвом состоянии.

2.9.  За    порчу     имущества     в    Учреждении     посетители     несут ответственность в установленном законом порядке.

3. Условия проведения молодежных дискотек, танцевальных вечеров

3.1. Проведение    молодежных дискотек, танцевальных вечеров может осуществляться только при наличии  ответственного дежурного.
3.2.  В Учреждении на видном месте должны находиться правила пожарной безопасности и правила поведения в общественных местах, которые должны соблюдать посетители   молодежных   дискотек,   танцевальных   вечеров.
3.3.  Ответственность    за   работу   молодежной дискотеки, танцевального вечера несет директор Казенного учреждения «СДЦ Логовский».